
 Rok 2012 Daň z vína a meziproduktů

 (dle jednotlivých skupin) 

Vyměřená daň v Kč Vyměřené nároky na vrácení daně v  Kč Víno a meziprodukty uvedené do volného daňového oběhu v hl 

(bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí) (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí) (bez vína a meziproduktů z dovozu ze třetích zemí)

Zdaňovací 

období
Šumivá vína Meziprodukty Daň celkem 

Zdaňovací 

období
Šumivá vína Meziprodukty Vratka celkem 

Zdaňovací 

období
Tichá vína Šumivá vína Meziprodukty Uvedeno do VDO

leden 6 273 181 1 345 007 7 618 188 leden 166 377 36 364 202 741 leden 108 087 2 752 590 111 429

únor 6 299 870 1 872 375 8 172 245 únor 20 991 8 448 29 439 únor 131 627 2 701 804 135 132

březen 11 046 338 3 767 963 14 814 301 březen 204 542 5 594 210 136 březen 125 590 4 808 1 613 132 011

duben 10 545 674 1 615 578 12 161 252 duben 45 631 22 395 68 026 duben 117 378 4 526 700 122 604

květen 20 582 484 3 563 280 24 145 764 květen 220 407 2 808 223 215 květen 122 442 8 890 1 524 132 856

červen 15 342 657 1 825 783 17 168 440 červen 31 871 7 326 39 197 červen 122 830 6 570 783 130 184

červenec 15 495 614 2 693 478 18 189 092 červenec 51 225 19 564 70 789 červenec 136 693 6 644 1 159 144 496

srpen 15 387 458 1 934 518 17 321 976 srpen 25 041 9 759 34 800 srpen 121 530 6 587 831 128 947

září 32 757 914 3 189 584 35 947 498 září 259 485 47 364 306 849 září 132 549 14 110 1 383 148 043

říjen 19 758 662 2 300 574 22 059 236 říjen 18 979 3 559 22 538 říjen 136 202 8 452 985 145 639

listopad 37 652 681 5 800 633 43 453 314 listopad 35 664 16 171 51 835 listopad 156 960 16 106 2 486 175 552

prosinec 84 015 008 4 670 992 88 686 000 prosinec 422 091 38 495 460 586 prosinec 175 301 36 084 2 013 213 398

Celkem 275 157 541 34 579 765 309 737 306 Celkem 1 502 304 217 847 1 720 151 Celkem 1 587 189 118 230 14 871 1 720 290

Inkaso v Kč

(včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) 

leden 42 611 313 březen 2012 7 288 226

únor 96 286 970 duben 2012 7 374 597

březen 7 288 226 květen 2012 15 792 018

duben 7 374 597 červen 2012 13 840 557

květen 15 792 018 červenec 2012 22 211 302

červen 13 840 557 srpen 2012 18 665 950

červenec 22 211 302 září 2012 17 771 506

srpen 18 665 950 říjen 2012 17 875 818

září 17 771 506 listopad 2012 37 245 357

říjen 17 875 818 prosinec 2012 24 023 767

listopad 37 245 357 leden 2013 42 279 152

prosinec 24 023 767 únor 2013 86 447 186

Celkem 320 987 380 Celkem 310 815 435

Inkaso za rok 2012 - údaj z účtu státního rozpočtu 320 987 380

308 017 155

310 815 435

Snímek dat 8. 1. 2014

Komentář:

Předpis za rok 2012 = vyměřená daň - vratky 

• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému zdaňovacímu období, tedy období, 

kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením vybraných výrobků do volného daňového oběhu).  Předpisy daně nazahrnují daň 

vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.

Šumivá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením dle § 93 odst. 2 písm. a), b) a c) ZSpD, dle pokynů pro vyplňování daňových 

přiznání se jedná o výrobky číselného označení 220401, 220402, 220501, 220502, 220611, 220612 

Meziprodukty - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 4 ZSpD,   dle pokynů pro vyplňování daňových přiznání se jedná 

vybrané výrobky číselného označení 220421, 220521, 220522, 220631

Inkaso za období  03/2012 - 02/2013                                     

(posun vychází ze splatnosti daně 40 dní)

Inkaso                

03/12- 02/13

Zdaňovací 

období

• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve zdrojové aplikaci, dokud není 

správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá a je odvislá od doby trvání postupu k odstranění 

pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt nebo správce daně 

zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených důvodů se již zveřejněná data 

o vyměřené dani mohou průběžně měnit, neboť  v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v jednotlivých obdobích za aktuální a 

předchozí kalendářní rok aktualizována.

• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení zdaňovacího období, za které se 

tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení zdaňovacího období. 

Inkaso
Zdaňovací období

Tichá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 3 písm. a), b), c) a d) ZSpD, dle pokynů pro vyplňování daňových přiznání 

se jedná o výrobky číselného označení 220411, 220412, 220413, 220511, 220522, 220513, 220621, 220622 

• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a s užitím časového posunu 

(splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce daňových subjektů.

• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze spotřební daně z dané komodity vybraných výrobků (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).


